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PREFEITURA MUNICIPAL  DE ALIANÇA DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADM. 2017/2020
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ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Aliança do Tocantins, torna público para conhecimento de
todos  os  interessados que  em  conformidade  com  o  parecer jurídico  e  determinações  do
Exmo.   Sr.   Gestor   Municipal   do   FMS,   ADJUDICA   o   item,   nos   termos   da   Ata   de
Julgamento, as licitantes:

®
i.   PROFARM     COMERCIO     DE     MEDICAMENTOS     E     MATERIAL

HOSPITALAR  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n.  00.545.222/0001-90,  com
sede na Qd. 404 -Sul, Avenida LO 11, Lt. 05 -Palmasno,

ii.   PRO                   REIVIEDIOS        DISTRIBUIDORA        DE        PRODUTOS
FARMACÊUTICOS  E  COSMÉTICOS  EIRELl  i  ME  inscrita  no  CNPJ
sob  o  n°.  05.159.591/0001-68,  com  sede  RUA  São  Paulo,  n°  39,  no
Bairro Medeiros, na cidade de Rio Verde -GO, Cep: 75.900-036;

Ao  qual  foram  declaradas  vencedoras  do  Pregão  n°  002/2020/FMS,  pelo  Sistema  de
Registro de  Preços,  visando a CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FUTURA       E       EVENTUAL      AQUISIÇÃO       DE       MATERIAIS       ODONTOLÓGICOS
PERMANENTES   E   DE  CONSUMO   PARA  OS  CONSULTÓRIOS   ODONTOLÓGICOS
PERTINENTES  AO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ALIANÇA  DO  TOCANTINS  -
TO, a saber:
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RIAL ODONTOLOGICO

VALOR UNIT.•   .   ®   1             ® V

3 ACIDO  FOSFORICO 37% 3xlx2,5ml KIT 60 0
Ri          336,00

R 5,6

4 ACIONADOR  ELETRICO  P/ TORNEIRA 220V           + UND 2: RS 199,00
Ri          398,00
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6 ADESIVO  PRIME  &  BOND  2.14ML REFIL -FOTó UND 12 RS 16 40
Ri           196,80

10 AGULHA GENGIVAL 27G  LONGA 100X1 CX 3 RS 47 00
Ri           141,00

11 AGULHA GENGIVAL 30G  CURTA   100X1 CX 40 R! 47 oo
Ri      1.880,00

12 AGULHA GENGIVAL 30G  EXTRA-CURTA 100X1 CX 6
Ri          282,00

RS 47,00

13 ALAVANCA  BANDEIRINHA  DIREITA UND 10 R$         29,oo
Ri          290,00

14 ALAVANCA  BANDEIRINHA ESQUERDA UND 10 R$         29'oo
Ri          290,00

15 ALAVANCA RETA UND 20 • 29 oo
Ri          580,00

22
ANESTESICO  LIDOCAINA 39/o CV  NOREPINEFRINA

CX 100 .  , RS 98 00
Ri      9.800,0050XIX1

23
ANESTÉSICO  MEPIVACAINA 2% 50XIX1,8ML-

CX 40 RS 16o 00
Ri      6.400,00MEPIADRE  CV

24
ANESTESICO  MEPIVACAINA 3% 50XIX1,8ML-

CX 100 RS 160,oo
Ri    16.000,00MEPIADRE SV

25
ANESTESICO TÓPICO  12G  209/o  DE  BENZOCAÍNA DFL

UND 8 RS 8'35 Ri            66,80TUTTI  FRUTTl

26 APLICADOR  HIDROX.  CALCIO ANGULADO UND 16 RS 8,35
Ri           133,60

33 BANDEJA 22X9X  1,5  CM  INOX UND 20 RS 18,oo
Ri          360,00

35 BLOCO  DE  PAPEL CARBONO BASIC C/12  FOLHAS ENV 20 RS 2o
Ri            64,00

37 BROCASACABAMENTO  DE  RESINA N9 2135F     . UND 25 Ri           2,25
Ri             56,25

38 BROCAS ACABAMENTO  DE  RESINA N9 3118 F UND 30 RS 2,25
Ri            67,50

39 BROCAS ACABAMENTO  DE  RESINA N9 3118  FF UND 20 RS 2 25
Ri            45,00

42 UND 10 RS 4 4o
Ri            44,00BROCAS CARBITE  CA N9 3  (BAIXA ROTAÇAO)

43 UND 10 RS 4,40
R$             44,00BROCAS CARBITE  CA  N9 4 (BAIXA  ROTAÇAO)

44 BROCAS CARBITE  CA  N9 6(  BAIXA ROTAÇÃO) UND 20 RS 4,40
R$             88,00

55 BROCAS  N91031 UND 6
Ri             12,60

56 BROCAS  N91032 UND 10 R$2 10
Ri             21,00

57 BROCAS  N9  1033 UND 10 R$            2,1o
Ri             21,00

58 BROCAS N91034 UND 10 RS 2'10 Ri            21,00

59 BROCAS  N91035 UND 10 Ri           2,1o
Ri             21,00
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60 BROCAS  N9  1036 UND 10 R$            2,1o
Ri             21,00

61 BROCAS N91090 UND 10 Ri           2,1o Ri             21,00

62 BROCAS N91091 UND 10 RS 2,1o
Ri             21,00

63 BROCAS N9 3118 UND 30 R$            2,1o
R$             63,00

64 BROCAS  N9 3195 UND 30 R$            2,1o Ri            63,00

65 BROQUEIRO 78 FUROS ALTA ROTAÇÃO UND 3` R$        6o'oo
R$           180,00

67 CABO  DE  ESPELHO CROMADO  REDONDO UND 20 R 3,60
R$             72,00

68 CABO  PARA  ESPELHO UND 20 RS 3,60
Ri            72,00

72
CIMENTO  IONOMERO  DE VIDRO  ``R"  10GR+8MLVIDRION

FRC 35 RS 33,00
Ri      1.155,00

73 CIMENTO  PROV 20GR COLTOSOL S/ EUGENOL UND 10 RS 13,oo
Ri          130,00

82 CURETA DENTINA ESCAVADOR N914 UND 6 RS 6,40
R$             38,40

83 CURETA  DENTINA  ESCAVADOR  N916 UND 6 R $            6,4o
Ri            38,40

84 CURETA  DENTINA ESCOVADOR  N919 UND 6 RS 6,40
R$             38,40

85 CURETA  DENTINA  ESCOVADOR  N9 20 UND 6 RS 6,40
Ri            38,40

86 DESCOLADOR  DE  MOLT DUPLO 2-4 UND 6 RS 31,00
R$           186,00

87 DETER ENZIMATICO 3  ENZIMAS  1000ML UND 1 R 24,00
Ri            24,00

89 ESCOVA  DE  DENTE  INFANTIL UND 600 RS 0,65
R$           390,00

92 ESCULPIDOR  HOLLEMBACK 3S UND 3 R$            7'oo
Ri             21,00

94
ESPATULA  P/ RESINA TITANEO CALCADOR  BOLINHA N9

UND 10 R$         11,oo
R$           110,0002

95 ESPATULA  PARA  RESINA N91 UND 15 RS 11,oo
Ri          165,00

96 ESPATULA SUPRA FILL PARA RESINA N91 UND 20 Ri        11,oo
R$           220,00

97 ESPELHO  CLINICO  Ng 05 UND 60 RS 3'55
Ri           213,00

98 ESPELHO CLINICO  N9 05 UND 20 R 3,55
Ri            71,00

99 EUGENOL 20ML UND 5 RS 13,oo
R$             65,00

101
FILME  RADIOGRÁFICO  PERIAPICAL CX C/100

CX 20 R$      21o,oo
R$      4.200,00(PELl'CULA)

Ei
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104 FIO  NYLON  PRETO 3-0 CX 200 RS 45,00
Ri      9.000,00

105 FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE  19MM X 30M UND 100 80
R$           380,00

108 FORCEPS  150 ADULTO UND 6 R$        72,oo
R$           432,00

122 HIDROXIDO  DE CALCIO  PA 10GR UND 6 R$            6,oo
Ri            36,00

124 JALECO GOLA PADRE  BOLSO/PUNHO GR BRC   M UND 20 R$7 80
R$           156,00

127 LIMA K -FILE  15-40 25MM  6X1 CX 3
R$             57,00

1 o

129 LUVA DE  PROCEDIMENTO T:M  CX C/100 UND 200 R$         51,oo Ri    10.200,00

130 MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO BRANCA 50X1 CX 40 R$18o 00
R$      7.200,00

136 PASTA PROFILATICA 90 GR UND 15 RS 7 00
Ri          105,00

137 PEDRA  POMES  100G  EXTRA  FINA UND 3 R$            6,3o
Ri             18,90

138 PELICULA  RADIOGRAFICA ADULT C/150UN  CD CX 10 R$      21o,oo
Ri      2.100,00

140 PINÇA CLINICA P/ ALGODAO 317 CURVA UND 15 RS 11,00
Ri          165,00

142 PLACA DE VIDRO  10MM 80X150 INCOLOR UND 6 RS 1 o
Ri            78,00

144 PORTA AGULHA MATHIE  17CM UND 4 RS 64,00
Ri          256,00

145 PORTA  MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO UND 12 2 o
R$           312,00

147 POTE  DAPPEN  VIDRO  INCOLOR UND 10 • 3 41
R$             34,10

148 RESINA P 60 A2 4GR UND 5 Ri     24o,00
Ri      1.200,00

150 RESINA Z-100 A2 4GR UND 60 R$        48, 2o
R$      2.892,00

152 RESINA Z-100 A3,5 4GR UND 30 RS 46,4o
Ri      1.392,00

153 RESINA Z-100  UD  (DENTINA  UNIVERSAL) 4GR UND 15 RS 46 o
Ri          696,00

155 RESINA Z-250  82 4GR (RESINA Z-250 A2) UND 50 RS 52,00
Ri      2.600,00

157 REVELADOR  PARA  RAIO X UND 50 RS 16 8
Ri          829,00

158 SACO  POLIPROPILENO  ESTERIL. 40X60 KG 50 RS 48 0
Ri      2.400,00

159 SELANTE  FOTO  FLUROSHIELD  REFIL 2G  MATIZADO UND 20 Ri        17,6o
Ri          352,00

160 SERINGA CARPULE  COM  ANTl-REFLUXO UND 10 R$         31'9o
R$           319,00
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161 SINDESMOTOMO  1 UND 10 Ri        1o,89
Ri          108,90

162 SOLUÇÃO  HEMOSTATICA 10ML(HEMOSTOP) UND 5 R$         19,8o
R$             99,00

164 SUGADOR  CIRURGICO  ESTERIL AVULSO UND 250 R$             1,29
R$           322,50

166 SUGADOR DESC.  COLORIDO C/40UND PCT 400 7,07
Ri      2.828,00

167 TAÇA  DE  BORRACHA CA  BLISTER UND 40
R$             76,00

Ri          l,9o

168 TESOURA IRIS  RETA 11,5CM UND 10 R$        2o'oo
Ri          200,00

171
TIRA  DE  LIXA 4.OMMX170MM  DE  POLIESTER TIRAS

UND 20 11 6o
R$           232,00C/150 ACABAMENTO  RESINA

172
TIRA MATRIZ POLIESTER 10X120XO,05MM TRANSP.

PCT 15 Ri           1,76
Ri            26,4050X1

173 TOUCA SANFONADA C/ ELASTICO  BCA 100X1 PCT 70 Ri        16,5o
R$       1.155,00
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MATERIAL ODONTOLOGICO
I

ND VALOR UNIT.N9 DE

1 ABAIXADOR  DE  Ll'GUA PCT 50 RS 4,40 R$           220,00

2 ABRIDOR  DE  BOCA ABRITEC G&P AZUL PA 41 8,58 Ri             34,32

5 ADESIVO ADPER SINGLE  BOND2   3M UND 50 RS 175,00 Ri       8.750,00

7 AGUA  DESTILADA  PARA AUTOCLAVE 5LT GL 50 RS 14'80 Ri          740,00

8 UND 10          [ RS 7,37 Ri             73,70AGUA OXIGENADA V.10 0DONTOLOGICA

EE
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9 AGULHA DESC. 40X1218g1 % CX/100 CX 30 R$           1o,75 Ri           322,50

16 ALCOOL 70% 1000ML LT 1.2oo RS 8,35 Ri     10.020,00

17 PCT 10 RS 16 95 Ri          169,50ALGODÃO  HIDROFILO  500GR  NÃO  ESTERIL

18 PCT 400 RS 2 35 Ri          940,00ALGODAO  ROLETE  N9 2 32G  100X1

19
ANEST,  LIDOCAINA 29/o  EPINEF  (ALPHACAINE  1:100

CX 40 RS 110,00 Ri       4.400,00
50X1)  CV

20
ANESTESICO ARTICAINE+EPINFRINA 4% 1:100

CX 20 RS 165'00 Ri       3.300,00
50XIX1,8ML CV

21 ANESTESICO  LIDOCAINA 29/o SV 50XIX11,8ML CX 20 RS 14 oo Ri       2.800,00

27 ATADURA GESSADA 10CMX3M CX/20 CX 10 R$35 00 Ri          350,00

28 ATADURA GESSADA 15CMX3M  CX/20 CX 10 6o 00 Ri          600,00

29 AMALGAMA DENTÁRIA CÁPSULA CAP 300 RS 4 20 Ri       1.260,00

30 BABADOR  DESC.  lMPERMEAVEL BRC 33X44CM  100X1 PCT 15 18,oo Ri          270,00

31 BANDA MATRIZ DE AÇ0 0,05X5MM UND 20 RS 2 30 R$              46,00

32 BANDA MATRIZ DE AÇ0 0,05X7MM UND 20 RS 2 30 Ri             46,00

34
BICARBONATO  DE SÓDIO 40GR X-FINO SACHET

PCT 30 3'22 Ri             96,60
NATURAL

36 BOLSA COLETORA DE  URINA DESC S/ FECHADO 2000ML UND 100 R$              5,2o Ri          520,00

40 BROCAS ACABAMENTO  DE  RESINA N9 3195  F UND 45 R$2 38 Ri           107,10

41 BROCAS ACABAMENTO  DE  RESINA N9 3195  FF UND 10 RS 2,38 Ri              23,80

45 BROCAS CARBITE  FG  OS-701 CIRURGICAS UND 6 9,8o Ri             58,80

46 BROCAS CARBITE  FG  OS-702  CIRURGICAS UND 15 Ri9,80 Ri          147,00

47 BROCAS CARBITE  FG  OS-703  CIRURGICAS UND 6 RS 9,80 Ri             58,80

48 BROCAS N91011 UND 50 RS 2 o5 R$           102,50

49 BROCAS  N9  1012 UND 100 R$2,o5 Ri          205,00

50 BROCAS N91012  HL UND 15 R$              2,05 Ri              30,75

51 BROCAS  N9  1013 UND 60 RS 2,05 Ri          123,00

52 BROCAS N91014 UND 200 RS 2,05 Ri          410,00

53 BROCAS N91014 HL UND 60 RS 2,o5 R$           123,00
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54 BROCAS  N91015 UND 50 Ri             2,o5 Ri           102,50

66 CABO  BISTURl  lNOX  N9 3 UND 6 RS 9 0 Ri             59,40

69 CALGADURAS  PARA FILME  RADIOGRÁFICOS  PERIAPICAL UND 30 Ri          153,00RS 5 0

70
CIMENTO  FORRADOR  HIDRÓXIDO  DE  CÁLCIO

UND 40 RS 23,4o Ri          936,00
B.13G+CAT 11G-HIDRO

71
CIMENTO  IONOMERO  DE VIDRO  ``F"  10GR+13MLVIDRION

FRC 35 RS 55 0 Ri       1.925,00

74 CIMENTO  PULPO-SAN  LIQUIDO  20ML UND 30 Ri          546,00R 18 0

75 CIMENTO  PULPO-SAN  Pó 50GR UND 30 •
S Ri          546,0018,20

76 CLORHEXIDINA 0,12%  REFIL 1.100ML UND 20 RS 25,27 Ri          505,40

77 COLETOR  MAT PERFURO  CORTANTE  DESC.13  LTS UND 36 RS 4 0 Ri           172,80

78 COLGADURAS AÇO  INOX  INDIVIDUAL UND 30 Ri          168,00

79 COMPRESSA DE GAZE 9F SC 5D 7,5X7,5 C/500 PCT 100 RS 15,10 Ri       1.510,00

80 CREME  DENTAL 90 G AVULSO UND 500 R 2,6o Ri       1.300,00

81 CUNHA MADEIRA SORTIDAS 100X1 PCT 6 RS 12 o Ri             72,00

88 EMBALAGEM TUBULAR TERMO SELANTE  150X,,100 UND 25 RS 89 0 Ri       2.225,00

90 ESCOVA  DE  ROBSON  CA CONICA  BRC AVULSA UND 60 . 1,75 Ri          105,00

91 ESCOVA  DENTE ADULTO UND 3000 RS 0,71 R$        2.130,00

93 ESPATULA  24  FLEXIVEL UND 10 Ri          105,00•

100 EVIDENCIADOR  DE  PLACA 500ML FR 2 RS 1o,69 R$               21,38

102 FIO  DE  NYLON  PRETO 4-0 CX 200 . oo Ri       9.000,00RS 45,

103 FIO  DENTAL 500 MTS UND 15 RS 12 o Ri          180,00

106 FIXADOR  PARA RAIO X UND 50 RS 12 0 R$           600,00

107 FLUOR GEL 1,23% 200ML TUTTI  FRUTTl UND 35 RS 4 0 R$           143,50

109 FORCEPS  150  lNFANTIL UND 4 RS 71,00 Ri          284,00

110 FORCEPS  151 ADULTO UND 4 R! 71,oo Ri          284,00

111 FORCEPS  151  lNFANTIL UND 3 RS 71 o Ri           213,00

112 FORCEPS  16 (CHIFRE  DE  801) ADULTO UND 3 RS 71,oo R$           213,00
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113 FORCEPS  16  lNFANTIL UND 3 R! 71 00 Ri          213,00

114 FORCEPS  17 ADULTO UND 6 . 71 '00 Ri          426,00

115 FORCEPS  17  lNFANTIL UND 3 . 71,oo Ri           213,00

116 FORCEPS  18  L ADULTO UND 3 RS 71 00 R$           213,00

117 FORCEPS  18L INFANTIL UND 2 RS 71 oo Ri          142,00

118 FORCEPS  18R ADULTO UND 3 RS 71,oo Ri           213,00

119 FORCEPS  18R  INFANTIL UND 2 RS 71,00 Ri           142,00

120 FORMOCRESOL 10ML UND 6 RS 80 Ri             40,80

121 FOTOPOLIMERIZADOR SEM  FIO UND 2 R 68o 00 Ri       1.360,00

123 loDOFORMIO 10 GR UND 6 RS 31,00 R$           186,00

125 KIT HIGIENE  BUCAL (ESC.lNF.CR  DENT.50G  FIO  25  M) KIT 15.000 RS 4,30 Ri     64.500,00

126
LAMINA  DE  BISTURI AÇO CARBONO  N915   AVULSO C/

CX 4 Ri          136,0034 oo
100UND

128 LUVA DE  PROCEDIMENTO T:P CX C/100 UND 200 RS 53 00 Ri     10.600,00

131
MICRO  BRUSH  APLICADORES  DESC.  2,OMM AMARELO

KG 40 R$           12,oo Ri          480,00
C/100 UND

132 MICRO  BRUSH APLICADORES  DESC. AZUL C/100  UND KG 25 RS 12,00 Ri          300,00

133
OCULOS  PROTEÇÃO  MOD.  FENIX  LENTE  CRISTAL

UND 12 Ri          144,00RS 12 00
TRANSP.

134
OLEO  LUB.  200ML UNI SPRAY A/B (COMPARADO AO UND 10 RS 31,00 R$           310,00
ÓLEO  KAVO)

135 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML UND 5 RS 10 40 R$               52,00

139 PELICULA RADIOGRAFICA INF.  C/100  UND CD CX 1 44 R$           238,44RS 238

141 PINÇA MOSQUITO  12CM  RETA (HEMOSTATICA) UND 6 R! 26 oo Ri          156,00

143 PORTA AGULHA CASTROVIEIJO COM VIDEA UND 3 RS 218'00 Ri          654,00

146 POSICIONADOR  RADIOGRAFICO  FILME  UNIVERSAL KIT 4 RS 74 80 Ri          299,20

149 RESINA Z-100 A14GR UND 40 RS 53 9o Ri       2.156,00

151 RESINA Z-100 A3 4GR UND 50 RS 46,20 Ri       2.310,00

154 RESINA Z-250  814GR (RESINA Z-250 A3) UND 50 RS 67,00 Ri       3.350,001_
ü
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156    RESTAURADOR  PROVISÓRIO  IRM  PÓ  E  LIQUIDO KIT 30 160,oo Ri       4.800,00

163    SONDA EXPLORADORA 5 UND 20 RS 8,90 R$           178,00

165    SUGADOR  CIRURGICO  INOX UND 20 RS 2o oo Ri          400,00

169    TIRA ABRASIVA bE AÇ0 4MM  C/12 UND ACAB. PCT 40 RS 7 1o Ri          284,00

170    TIRA ABRASIVA DE AÇ0 6MM  C/12  UND ACAB PCT 20 R$              7'1o Ri          142,00

174    TRICRESOL  FORMALINA UND 10 RS 7'90 R:             79,00

175    VERNIZC/FLUOR  DUOFLUORIDxll  10ML UND 6 R$28 00 Ri          168,00

176    VERNIZ FORRADOR 15ML UND 6 17,00 Ri          102,00
I
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Aliança do Tocantins, 22 dias do mês de Maio de 2020.

Â Pregoeira Municipal
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CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A   Secretaria   Municipal   de   Administração   do   FMS,   no   uso   de   suas   atribuições   e   em
atendimento ao dispositivo na Lei N.° 8.666/93 de 21  de junho de 1993 e suas alterações,

CERTIFICA para os devidos fins que foi publicado, através de afixação no Placar Municipal de
Publicações,  uma cópia do que foi publicado, através de afixa~ção no placar da Prefeitura
Municipal,  uma  cópia  da  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇAO  referente  ao  objeto  do
PREGÃO PRESENCIAL N. 002/2020/FMS.

Aliança do Tocantins, 22 dias do mês de Maio de 2020.
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CERTIDÃO  DE  PUBLICAÇÁ0-MÜíal  Público
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ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO INTERNO:  FUNDO UNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA DO TOCANTINS/TO.

Pregão Presencial SRP n° 002/2020/FIVIS.
Ata de Registro de Preços n° 02/2020.

6Â:iA2N5ÇÃiaDSod:omcêASNdT:N!ajoTà?::soted:to2or::íe:e:tuaT:3.T::[ci?eAf:i.:,En:âupeFmDOE
das   Leis,   Lei   Federal   n°   10.520/2002,   pelo   Decreto   n°3.555/2000,   e   Decreto n°
021/2017,    Lei    da    Microempresa,    Empresa    de    Pequeno    Porte    e    do    Micro
Empreendedor n° 123/2006 e subsidiariamente pela  Lei  n° 8j666,  de 21  de junho de
1993,  observadas  as  alterações  posteriores  introduzidas  nos  referidos  diplomas
legais, considerando a classificação das propostas e a respectiva homologação da licitação
na   modalidade   Pregão   Presencial   para   Registro   de   Preço   SRP   n°   002/2020/FMS,
RESOLVEM    registrar    os    preços    das    empresas,    nas    quantidades    estimadas,    de
acordo     com     a  classificação  por  elas  alcançadas  por  item,   atendendo  as  condições
previstas   no   lnstrumento  Convocatório   e   as   constantes   desta   Ata   de   Registro   de
Preços,   para  formação  do   SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  - SRP,  destinado às
aquisições  futuras   sujeitando-se   as   partes   às   normas  constantes  da   Lei,   Decretos  e
Portarias supracitados e em conformidade com as disposições a seguir.

2. DAS CONTEMPLADAS -VENCEDOR EIVI PROMEIRO LUGAR

^ i.   PROFARM     COMÉRCIO     DE     MEDICAMENTOS     E     MATERIAL
HOSPITALAR  LTDA,   inscrita  no  CNPJ  n.  00.545.222/0001-90,  com
sede na Qd. 404 -S.ul, Avenida LO 11,  Lt. 05 -PalmasrTO,

ii.     PRÓ                 REMÉDIOS       DISTRIBUIDORA       DE       PRODUTOS
FARMACÊUTICóS  E COSMÉTICOS  EIRELl  -ME  inscrita  no CNPJ
sob o n°.  05.159.591/0001-68,  com sede RUA São Paulo,  n° 39,  no
Bairro Medeiros, ha cidade de Rio Verde -GO, Cep: 75.900-036;

3. DO OBJETO DAS ESPECIFICAÇÕES E VALORES:

REGISTRO  DE  PREÇOS  PAFU  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FUTURA  E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ODONTOLÓGICOS  PERMANENTES
E   DE  COMSUMO   PARA  OS   CONSULTÓRIOS  ODONTOLÓGICOS   PERTINENTES  AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA DO TOCANTINS -TO.

DO VALOR:
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MATERlAL ODONTO LOGI C .
VALOR UNIT.Q vA0 1,,

3 ACIDO  FOSFORICO 379/o 3xlx2,5ml(~+. KIT 6o::\ RS 5 6o
R$           336,00

4       ACIONADOR  ELETRICO  P/TORNEIRA220V           + UND 2, 19 0
Ri          398,00

6       ADESIVOPRIME&BOND2.14MLREFIL-FOTO,`` UND 12 . 16,40
Ri          196,80

ç10AGULHAGENGIVAL27GLONGA100X1

CX 3 RS 47,oo
Ri          141,00

11      AGULHAGENGIVAL30G  CURTA   100X1 CX 40 RS 47,00
Ri      1.880,00

12      AGULHA GENGIVAL 30G  EXTRA-CURTA 100X1 CX 6` RS 47 0
Ri          282,00

13      ALAVANCA  BANDEIRINHA DIREITA UND 1oRS 29 o
R$           290,00

14      ALAVANCA  BANDEIRINHA  ESQUERDA UND 10  r              Ri 29,oo
R$           290,00

15     ALAVANCA  RETA UND 20RS 29,00
Ri          580,00

22
ANESTESICO  LIDOCAINA 3% CV NOREPINEFRINA

CX 100 9 o
Ri      9.800,0050XIX1

23
ANESTÉSICO  MEPIVACAINA 29/0 50XIX1,8ML-

CX 40, 16 o
R$      6.400,00MEP ADRE  CV

24
ANESTESICO  MEPIVACAINA 3% 50XIX1,8ML-

CX 1oo                RS 160,00
Ri    16.000,00MEP ADRE SV

25
ANESTESICO TÓPICO  12G  20%  DE  BENZOCAÍNA DFL

UND 8 RS 5
Ri            66,80TUTTI  FRUIT I

26      APLICADOR  HIDROX.  CALCIO ANGULADO UND 16Ri 5
R$           133,60

33 BANDEJA 22X9X  1,5  CM  INOX UND 2oRS 18,oo
Ri          360,00

35 BLOCO  DE  PAPEL CARBONO  BASIC C/12  FOLHAS ENV 20 RS 3 20
Ri            64,00

37 BROCAS ACABAMENTO DE  RESINA N9 2135F UND 25 RS 25

I Ri             56,25
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38 BROCAS ACABAMENTO  DE  RESINA  Ng 3118  F UND 3o' Ri           2,25
R:            67,50

39 BROCAS ACABAMENTO  DE  RESINA N9 3118  FF UND 20 R$            2'25
Ri            45,00

42 BROCAS CARBITE  CA  N9 3  (BAIXA  ROTAÇÃO) UND 10 RS 4 40
Ri            44,00

43 BROCAS CARBITE CA  N9 4 (BAIXA  ROTAÇÃO) UND 10 4 4o
Ri           44,00

44 BROCAS CARBITE  CA  N9 6(  BAIXA ROTAÇÃO) UND 20 R$4 40
Ri            88,00

55 BROCAS N91031 UND 6 RS 2 10
R$              12,60

56 BROCAS N9 1032 UND 10 RS 2 1o
Ri             21,00

57 BROCAS  N9  1033 UND 10 R$            2,1o
Ri             21,00

58 BROCAS N9  1034 UND 10 R$             2,1o
Ri             21,00

59 BROCAS  N9  1035 UND 10 RS 2 10
Ri             21,00

60 BROCAS N91036 UND 10 2 10
Ri             21,00

61 BROCAS  N9  1090 UND 10 2 10
R$              21,00

62 BROCAS N91091 UND 10 R$2 1o
R$             21,00

63 BROCAS  Ng 3118 UND 30 RS 2'10 R$             63,00

64 BROCAS N9 3195 UND 30 R$2'10 R:            63,00

65 UND 3 RS 60,00
Ri          180,00BROQUEIRO 78  FUROS ALTA ROTAÇAO

67 CABO  DE  ESPELHO CROMADO  REDONDO UND 20 RS 3 60
Ri            72,00

68 CABO  PARA ESPELHO UND 20 R$3 6o
Ri             72,00

72
CIMENTO  IONOMERO  DE VIDRO  `'R"  10GR+8MLVIDRION

FRC 35 33,00
Ri      1.155,00

73 CIMENTO  PROV 20GR COLTOSOL S/ EUGENOL UND 10 R$         13, 0
Ri          130,00

82 CURETA DENTINA ESCAVADOR N914 UND 6 R$            6, 4o
R$             38,40

83 CURETA  DENTINA ESCAVADOR  N916 UND 6 R$6 40
Ri            38,40

84 CURETA DENTINA  ESCOVADOR  N919 UND 6 RS 6 40
Ri            38,40

85 CURETA DENTINA ESCOVADOR N9 20 UND 6 R$6 40
Ri            38,40

86 DESCOLADOR  DE  MOLT DUPLO 2-4 UND 6 R$         31,oo
Ri          186,00
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87 DETER  ENZIMATICO 3  ENZIMAS 1000ML UND 1 00
Ri            24,00

89 ESCOVA  DE  DENTE  INFANTIL UND 600
Ri          390,00

R 0,65

92 ESCULPIDOR  HOLLEMBACK 3S UND 3 R oo
Ri             21,00

94
ESPATULA  P/ RESINA TITANEO CALCADOR  BOLINHA N9

UND 10 S 1 00
Ri          110,0002

95 ESPATULA  PARA  RESINA N91 UND 15 S 11'oo
Ri          165,00

96 ESPATULA SUPRA FILL PARA RESINA N91 UND 20 S oo
Ri          220,00

97 ESPELHO  CLINICO  N9 05 UND 60 R$             3,55
Ri           213,00

98 ESPELHO  CLINICO  N9  05 UND 20 $            3,55 Ri             71,00

99 EUGENOL 20ML UND 5 S oo
Ri            65,00

101
FILME  RADIOGRÁFICO  PERIAPICAL CX C/100

CX 20 S 21 oo
Ri      4.200,00

(PELÍCULA)

104 FIO  NYLON  PRETO 3-0 CX 200 i 45,00
R$      9.000,00

105 FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE  19MM X 30M UND 100 i 3,80
Ri          380,00

108 FORCEPS 150 ADULTO UND 6 Ri 72,00
Ri          432,00

122 HIDROXIDO  DE  CALCIO  PA  10GR UND 6 RS 6,00
R$             36,00

124 JALECO GOLA PADRE  BOLSO/PUNHO GR BRC   M UND 20 •RS 80
Ri          156,00

127 LIMA K -FILE  15-40 25MM  6X1 CX 3 RS 19,00
Ri            57,00

129 LUVA DE  PROCEDIMENTO T:M  CX C/100 UND 200 R$         51,oo
Ri    10.200,00

130 MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO  BRANCA 50X1 CX 40 RS 18 00
Ri      7.200,00

136 PASTA PROFILATICA 90 GR UND 15 RS oo
Ri          105,00

137 PEDRA POMES 100G  EXTRA FINA UND 3 RS 6,3o
R$              18,90

138 PELICULA  RADIOGRAFICA ADULT C/150UN  CD CX 10 •Ri      21o,oo
Ri      2.100,00

140 PINÇA CLINICA P/ ALGODÃ0 317 CURVA UND 15 RS 11,00
Ri          165,00

142 PLACA DE VIDRO  10MM  80X150  lNCOLOR UND 6 RS oo
Ri            78,00

144 PORTA AGULHA MATHIE  17CM UND 4 R $        64, oo
R$           256,00

145 PORTA  MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO UND 12 RS 26,oo
R$           312,00
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147    POTE  DAPPEN VIDRO  INCOLOR UND 10 R 41
R$             34,10

148    RESINAP60A24GR UND 5 RS 240 oo
Ri      1.200,00

150    RESINAZ-100A24GR UND 60 RS 48,20
Ri      2.892,00

152    RESINAZ-100A3,5 4GR UND 30 46,40
Ri      1.392,00

153     RESINAZ-100  UD  (DENTINA UNIVERSAL)4GR UND 15 RS 46,4o
Ri          696,00

155    RESINAZ-250  82 4GR (RESINAZ-250A2) UND 50 R$         52'oo
R$      2.600,00

157     REVELADOR  PARA  RAIOX UND 50 RS 16,58
Ri          829,00

158    SACO  POLIPROPILENO  ESTERIL. 40X60 KG 50 RS 48,oo
Ri      2.400,00

159    SELANTE  FOTO  FLUROSHIELD  REFIL 2G  MATIZADO UND 20 RS 17,6o
Ri          352,00

160    SERINGA CARPULE  COM  ANTI-REFLUXO UND 10 R 31,90
R$           319,00

161    SINDESMOTOMO  1 UND 10 R 1o 89
R$           108,90

162    SOLUÇÃO  HEMOSTATICA 10ML(HEMOSTOP) UND 5 R$         19,8o
Ri            99,00

164    SUGADOR  CIRURGICO  ESTERILAVULSO UND 250 RS 1'29 Ri           322,50

166    SUGADOR  DESC.  COLORIDO C/40UND PCT 400 RS 7,07
Ri      2.828,00

167    TAÇA  DE  BORRACHA CA  BLISTER UND 40 1,90
Ri            76,00

168    TESOURA  IRIS  RETA  11,5CM UND 10 RS 2o'oo
Ri          200,00

17
TIRA DE  LIXA 4.OMMX170MM  DE  POLIESTER TIRAS

UND 20 RS 11 60
Ri          232,00L    c/i5o ACABAMENTO RESINA

17
TIRA MATRIZ POLIESTER  10X120XO,05MM TRANSP. PCT 15 RS 1 76

R$             26,402    5oX1

173    TOUCA SANFONADA C/ ELASTICO  BCA 100X1 PCT 70 R$         16,5o
R$       1.155,00

I
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MATERIAL ODONTOLOGICO
I

9 UND A ALOR UNIT.
1,

1 ABAIXADOR  DE  LÍGUA PCT 50 . S 4'4o R$           220,00

2 ABRIDOR  DE  BOCA ABRITEC G&P AZUL PA 4 R 8, Ri              34,32

5 ADESIVO ADPER SINGLE  BOND2   3M UND 50 5, R$       8.750,007

7 AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5LT GL 50 S 14, Ri          740,00

8 UND 10 S 7,37 R:              73,70AGUA OXIGENADA V.10 0DONTOLOGICA

9 AGULHA DESC. 40X1218g1 %  CX/100 CX 30 RS 10,75 Ri          322,50

16 ALCOOL 70% 1000ML LT 1.200 Ri     10.020,008,35

17 PCT 10 S 16'9 Ri           169,50ALGODÃO  HIDROFILO  500GR  NAO  ESTERIL

18 PCT 400. S Ri          940,00ALGODÃO  ROLETE  N9 2 32G  100X1

19
ANEST.  LIDOCAINA 29/o EPINEF  (ALPHACAINE  1:100

CX 40 R 10' Ri      4.400,00
50X1) CV

20
ANESTESICO ARTICAINE+EPINFRINA 4%  1:100

CX 20 S 65, R$       3.300,00
50XIX1,8ML CV

21 ANESTESICO  LIDOCAINA 2% SV 50XIX11,8ML CX 20 R$        14o,oo Ri       2.800,00

27 ATADURA GESSADA 10CMX3M CX/20 CX 10 . S 35,00 Ri          350,00

28 ATADURA GESSADA 15CMX3M CX/20 CX 10 60,0 Ri          600,00

29 AMALGAMA DENTÁRIA CÁPSULA CAP 300 RS 4,20 Ri       1.260,00

30 BABADOR  DESC.  IMPERMEAVEL BRC 33X44CM  100X1 PCT 15 18,00 Ri          270,00

31 BANDA MATRIZ DE AÇ0 0,05X5MM UND 20 RS 2'30 Ri             46,00

32 BANDA MATRIZ DE AÇ0 0,05X7MM UND 20 RS 2,3o Ri             46,00

\-1,:-^`
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34
BICARBONATO  DE SÓDIO 40GR X-FINO SACHET

PCT 30 RS 3 22 Ri             96,60
NATURAL

36 BOLSA COLETORA DE  URINA DESC S/ FECHADO 2000ML UND 100 RS 2o Ri          520,00

40 BROCAS ACABAMENTO  DE  RESINA N9 3195  F UND 45 RS 2,38 Ri           107,10

41 BROCAS ACABAMENTO  DE  RESINA N9  3195  FF UND 10 Ri 2 38 Ri              23,80

45 BROCAS CARBITE  FG  OS-701  CIRURGICAS UND 6 RS 9 80 Ri             58,80

46 BROCAS CARBITE  FG  OS-702  CIRURGICAS UND 15 Ri          147,00

47 BROCAS CARBITE  FG  OS-703  CIRURGICAS UND 6 RS 80 R$              58,80

48 BROCAS  N91011 UND 50 RS 2 05 R$           102,50

49 BROCAS N9  1012 UND 100 Ri          205,002 05

50 BROCAS N91012  HL UND 15 R 2 o5 Ri             30,75

51 BROCAS  N9  1013 UND 60 RS 2,05 R$           123,00

52 BROCAS N9  1014 UND 200 2o5 Ri          410,00

53 BROCAS N91014 HL UND 60 Ri          123,002 05

54 BROCAS  N9  1015 UND 50 RS 2,o5 Ri           102,50

66 CABO  BISTURI  INOX  N9  3 UND 6 RS 9,90 Ri             59,40

69 CALGADURAS  PARA FILME  RADIOGRÁFICOS  PERIAPICAL UND 30 RS 1o Ri           153,00

70
CIMENTO  FORRADOR  HIDRÓXIDO  DE CÁLCIO

UND 40 R 3 o Ri          936,00
B.13G+CAT 11G-HIDRO

71
CIMENTO  IONOMERO  DE VIDRO  ``F"  10GR+13ML

FRC 35 55,oo Ri       1.925,00
VIDRION

74 CIMENTO  PULPO-SAN  LIQUIDO 20ML UND 30 RS 18'20 Ri          546,00

75 CIMENTO  PULPO-SAN  Pó 50GR UND 30 RS 8'2o Ri          546,00

76 CLORHEXIDINA 0,12%  REFIL 1.100ML UND 20 25,27 Ri          505,40

77 COLETOR  MAT PERFURO  CORTANTE  DESC.13  LTS UND 36 RS 4,8o Ri           172,80

78 COLGADURAS AÇO  INOX  INDIVIDUAL UND 30 R$              5,6o Ri          168,00

79 COMPRESSA DE GAZE 9F SC 5D 7,5X7,5 C/500 PCT 100 R! 1 o Ri       1.510,00

80 CREME  DENTAL 90 G AVULSO UND 500 2,6o Ri       1.300,00

81 CUNHA MADEIRA SORTIDAS 100X1 PCT 6 R$           12,oo Ri             72,00

\..-`:,^{,
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88 EMBALAGEM TUBULAR TERMO SELANTE  150X 100 UND 25 R •." R$        2.225,0089,00

90 ESCOVA  DE  ROBSON  CA CONICA BRC AVULSA UND 60 Ri              1,75 Ri          105,00

91 ESCOVA  DENTE ADULTO UND 3000 RSo'71 Ri       2.130,00

93 ESPATULA 24  FLEXIVEL UND 10 R 1o 50 Ri          105,00

100 EVIDENCIADOR  DE  PLACA 500ML FR 2 1 69 Ri              21,38

102 FIO  DE  NYLON  PRETO 4-0 CX 200 RS 45 oo Ri       9.000,00

103 FIO  DENTAL 500 MTS UND 15 R 12 00 Ri          180,00

106 FIXADOR  PARA RAIO X UND 50 RS 12 00 Ri          600,00

107 FLUOR GEL 1,239/0 200ML TUTTI  FRUTTl UND 35 RS 4 10 Ri           143,50

109 FORCEPS  150  lNFANTIL UND 4 RS 71 00 Ri          284,00

110 FORCEPS  151 ADULTO UND 4 RS 71 00 Ri          284,00

111 FORCEPS  151  lNFANTIL UND 3 RS 71 00 R$           213,00

112 FORCEPS  16 (CHIFRE  DE  801) ADULTO UND 3 RS 71 00 Ri           213,00

113 FORCEPS  16  lNFANTIL UND 3 RS 71 00 Ri          213,00

114 FORCEPS  17 ADULTO UND 6 71 00 Ri          426,00

115 FORCEPS  17  lNFANTIL UND 3 RS 71 00 Ri           213,00

116 FORCEPS  18 L ADULTO UND 3 R$           71,oo Ri           213,00

117 FORCEPS  18L  INFANTIL UND 2 . 71,00 R$           142,00

118 FORCEPS  18R ADULTO UND 3 RS 71 oo Ri           213,00

119 FORCEPS  18R  INFANTIL UND 2 RS 71 oo Ri          142,00

120 FORMOCRESOL 10ML UND 6 R$              6,80 Ri             40,80

121 FOTOPOLIMERIZADOR SEM  FIO UND 2 RS 680,oO Ri       1.360,00

123 loDOFORMIO  10 GR UND 6 oo R$           186,00RS 31

125 KIT HIGIENE  BUCAL (ESC.INF.CR  DENT.50G  FIO  25  M) KIT 15.000 R$              4,3o Ri     64.500,00

126
LAMINA  DE  BISTURI AÇO CARBONO  N915   AVULSO C/ CX 4 RS 34,00 R$           136,00
100UND

"`:q
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128 LUVA DE  PROCEDIMENTO T:P CX C/100 UND 200 .RS 5 oo Ri     10.600,00

131
MICRO  BRUSH  APLICADORES  DESC.  2,OMM  AMARELO

KG 40 .RS 12 00 Ri          480,00
C/100 UND

132 MICRO  BRUSH APLICADORES  DESC. AZUL C/100  UND KG 25 R 1 R$           300,00

133 UND 12 Ri          144,00OCULOS  PROTEÇAO  MOD.  FENIX  LENTE CRISTAL
R 12 00

TRANSP.

134
OLEO  LUB.  200ML UNI  SPRAY A/B (COMPARADO AO

UND 10 .. 31 oo Ri          310,00
OLEO  KAVO)

135 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML ' J UND 5 1o 40 Ri             52,00

139 PELICULA  RADIOGRAFICA  INF.  C/100  UND CD CX 1 RS 238 R$           238,44

141 PINÇA MOSQUITO  12CM  RETA (HEMOSTATICA) UND 6 RS 2 oo Ri           156,00

143 PORTA AGULHA CASTROVIEIJO COM  VIDEA UND 3 RS 218,o0 Ri          654,00

146 POSICIONADOR  RADIOGRAFICO  FILME  UNIVERSAL KIT 4 .. 74 80 R$           299,20

149 RESINA Z-100 A14GR UND 40 Ri       2.156,00

151 RESINA Z-100 A3 4GR UND 50 R. 46 20 Ri       2.310,00

154 RESINA Z-250  814GR (RESINA Z-250 A3) UND 50 R• 67 Ri       3.350,00

156 RESTAURADOR  PROVISÓRIO  IRM  PÓ  E  LIQUÍDO KIT 30 R 16o 0 Ri       4.800,00

163 SONDA EXPLORADORA 5 UND 20 S 8,9o R$           178,00

165 SUGADOR  CIRURGICO  INOX UND 20 RS 20,00 Ri          400,00

169 TIRA ABRASIVA DE AÇ0 4MM  C/12  UND ACAB. PCT 40 RS 7 10 Ri          284,00

170 TIRA ABRASIVA DE AÇ0 6MM  C/12  UND ACAB PCT 20 Ri          142,00RS 7,10

174 TRICRESOL FORMALINA UND 10 RS 7,9o Ri             79,00

175 VERNIZ C/FLUOR  DUOFLUORID Xll  10ML UND 6 R. 28'00 Ri          168,00

176 VERNIZ FORRADOR  15ML UND 6 S 17 0o Ri          102,00
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3.1.   Fica   expressa   que  todas   as  despesas   geradas   para   execução  do   avençado
serão   de   inteira  responsabilidade  do  fornecedor  registrado,   inclusive  as  obrigações
previdenciárias e trabalhistas;
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4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1.   A   presente   Ata   de   Registro   de   Preços   terá   a   validade   de   12   (doze)   meses,
contados  a partir de sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no
Diário Oficial do Estado.

4.2.   Poderá  a  Administração,   mesmo  comprovada  à  ocorrência   mencionada   no  parágrafo
anterior, optar por cancelar a Ata e providenciá-lo em outro procedimento licitatório.

4.3.  Fica facultada  a Administração em firmar as contratações que  poderão advir,  pela Ata  de
Registro  de  Preços,  podendo  ser adquirido  o  mesmo  objeto  ora  registrado,  por outros  meios
previstos legalmente.

®      4.4.   Caso  evidenciado  que  o  valor  registrado  em  Ata  torna-se  superior  ao   praticado   no
mercado  será  convocado   o   classificado   em   primeiro   lugar,    para   negociações,   e   tendo
estas   frustradas,  convocados os remanescentes pela ordem de classificação para assim fazê-
lo.

4.5. Caso evidenciado que o valor registrado em Ata torna-se inferior ao praticado no mercado,
o  vencedor  classificado  em  primeiro  lugar  declarar  a   impossibilidade  de  fornecimento   nos
preços registrados,  este será liberado do compromisso,  sem aplicações de penalidades,  sendo
os demais remanescentes convocados, em ordem de classificação para assim fazê-Io.

5.  DA  UTILIZAÇÃO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  POR  ÓRGÃO  OU  ENTIDANTES
NÃO PARTICIPANTES

5.1.   Em  atendimento  ao  disposto  no  Decreto  n°  021/2017,   o  quantitativo decorrente das
adesões  à  Ata  de  Registro  de  Preços  não  excederá,  na  totalidade,  ao  quíntuplo  do
quantitativo de cada item registrado para o Órgão gerenciador e, órgãos participantes.

®     :à2r:nêjsad::ees,Õ:: càasso:t:Êó:oam::jt:epr:d:rqãuojs jsçeãro eof:tucaodnat:aáoçTo apu:: rLzragçá: j :toeg:àgnãt:
da  ata.  Após  a  autorização  do  Órgão  gerenciador,  o  "carona"  deverá  efetivar a  aquisição  ou
contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

5.2.1.  Para  fins  de  autorização,  só  serão  aceitos  pedidos  de  adesões  às  atas  que  não
excedam,  por  Órgão  ou  entidade  solicitante,  a  cem  por  cento  dos  quantitativos  dos  itens
registrados na Ata de Registro de Preços.

5.2.2.   É  expressamente  vedada  à  subcontratação  do  objeto  deste  Edital,   sob  pena  de
anulação  da  contratação  e  da  Ata  de  Registro  de  Preços,  sem  prejuízo  da  aplicação  de
penalidade prevista.

6. DAS SANSÕES

6.1.  Sem  prejuízo  da  cobrança  de  perdas  e  danos,  a  classificada  em  primeiro  lugar,  poderá
sujeitar às penalidades seguintes:

a)   Multa  de  10°/o  (dez  por  cento)  do  valor  do  contrato,  no  caso  de  inexecução  total  da
obrigação;

-\.:..-i-^Ç
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b)    Multa   de   10%   (dez   por   cento)   do   valor   correspondente   à   parte   contratual   não
cumprida,  no caso de inexecução parcial da obrigação;

c)  Multa de O,3°/o  (três décimos  por cento)  por dia,  no caso de  inexecução diária do obj.eto
deste   contrato,   até   o   máximo   de   30   (trinta)   dias,   a   partir   dos   quais   será   considerado
descumprimento parcial da obrigação, conforme alínea anterior;

d)         Declaração  de  inidoneidade  para  licitar  ou  contratar  com  a  Administração  Públjca
enquanto  perdurarem  os  motivos  determinantes  da  punição  ou  até  que  seja  promovida  a
reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre
que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o
prazo da sanção aplicada.

e)          0   valor   da   multa   aplicada   (tanto   compensatória   quanto   moratória)   deverá   ser
®     teó%Ãi#, Nnson8:tà:ntfii:adnoc3,rr:zodâe 55U (Ncpngo) Ti:g lúç:PsAaLpó3E rssAp!gtEa R:tifiâ:;âg.ÇA   Do

f)           ADVERTÊNCIA,   por  escrito,   quando   a   proponente  deixar  de   atender  quaisquer
indicações aqui constantes.

6.2. No caso de atraso de pagamento, desde que o contratado não tenha concorrido de alguma
forma  para  tanto,   serão  devidos  pelo   FUNDO   MUNICIPAL   DE  SAÚDE   DE  ALIANÇA  DO
TOCANTINS   encargos   moratórios   à   taxa   nominal   de   6°/o   a.a.   (seis   por  cento   ao   ano),
capitalizados diariamente em regime de juros simples.

6.3.  0 valor dos encargos será calculado pela fórmula:  EM =  1 x N x VP,  onde:  EM =  Encargos
moratórios devidos;  N = Números de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo
pagamento;  1 = Índice de compensação financeira = 0,00016438; e VP = Valor da prestação em
atraso'
6.4.   A   aplicação   de   quaisquer   das   penalidades   previstas   realizar-se   á   em   processo
administrativo,   devidamente   autuado,   e   que   assegure   o   contraditório   e   a   ampla   defesa,

ft8?5n.fÀTn:x°escErçeãcoeito°tài'eogua;Saçc:.a+edo8.c6o6n6tíâ3ópoderáAdministração,garantidaapréviadefesa,
aplicar ao contratado as seguintes sanções previstas no ariigo 87 da Lei 8.666/93.

6.6.    0    licitante    será   sancionado   com   o    impedimento   de   licitar,    pelo    prazo   que   for
fixado   pela Administração em função da  natureza e da gravidade da falta cometida,  conforme
previsto nos termos do ariigo 7° da  Lei  10.520/02 e  Leis subsidiárias;  sem prejuízo de multa de
até  30%  (trinta  por cento)  do valor estimado  para a  contratação e demais  cominações  legais,
nos seguintes casos:

6.6.1             Cometer fraude fiscal;

6.6.2            Apresentar documento falso;

6.6.3            Fizer declaração falsa;

6,6.4            Comportar-se de modo inidôneo;

6.6.5            Deixar de entregar a documentação exigida no certame;

6.6.6            Não mantiver a proposta.

-_-----
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6.6.7            Para os fins do item
6.6, reputar-se-ão inidôneos atos como os descritos nos artigos 90,  92, 93, 94, 95 e 97 da Lei n.°
8.666/93.

7. PRAZO, FORMA E LOCAL DE ENTREGA.

7.1.  A  ent~rega  deverá  ser efetuada  no  prazo  máximo  de  05  (cinco)  dias  úteis  a  contar da
SOLICITAÇAO   feita   pelo   departamento   competente,   conforme   necessidade,   devendo   a
entrega, do  referido  material,  ser efetuada  no Almoxarifado  Central  deste  FUNDO  MUNICIPAL
DE SAUDE DE ALIANÇA DO TOCANTINsffo.

8.  DO PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos devidos, serão efetuados conforme a entrega.

8.2.   A   CONTRATADA   deverá   apresentar  a   Nota   Fiscal   com   os   produtos   discriminados,
após  a Solicitação de Fornecimento.

8.3.   0   pagamento   somente   será   efetivado  depois  de  verificada   a   regularidade  fiscal   da
empresa,   ficando   a   contratada   ciente   de   que   as   certidões   apresentadas   no   ato   da
contratação  deverão ter seu prazo de validade renovada a cada vencimento.

8.4.  0  pagamento  será  efetuado  até  o  10°  (décimo)  dia  útil,  a  partir do  atesto  da  Nota  Fiscal
pela Comissão de Recebimento em conjunto com o Gestor do Contrato,  mediante depósito em
conta bancária da contratada.

8.5.   Os   materiais   deverão   ser  entregues   no  Almoxarifado,   sendo,   rigorosamente,   aquele
descrjto  na nota de empenho, na hipótése de entrega de produtos diversos, o pagamento fjcará
suspenso até a respectiva regularização.

9. RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

9.1.  Serão  considerados  para  efeito  de  pagamento  os  produtos  efetivamente  entregues  pela
CONTRATADA  e  aprovado  pelo  servidor  responsável   pelo  recebimento  dos  mesmos,   em
conjunto  com   a   comissão  de   recebimento,   respeitada  a   rigorosa   correspondência   com   o
TERMO DE REFERÊNCIA, anexo 1 do Edital;

9.2. Após a verificação, através de cómunicação oficial do responsável pelo recebimento dos
produtos,    serão    indicadas    as    eventuais    correções    e    complementações    consideradas
necessárias ao Recebimento Definitivo, bem como estabelecido o prazo para execução.

10. DA DOTAÇÃO ORÇAIVIENTÁRIA

10.1.  Consoante Autorização  de  compras  a despesa  decorrente da  presente  licitação  correrá
por conta de dotação orçamentária própria.

FMS:

\,r.       .``--\
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11. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11.1.  CONTRATADA  será  responsável  pela  observância  das  leis,  decretos,   regulamentos,
portarias e  normas federais,  estaduais e municipais direta e  indiretamente aplicáveis ao objeto
do contrato, bem como, aplicáveis aos casos de subcontratação.

11.2. Durante a execução do contrato, a CONTRATADA deverá:

11.2.1. Atender prontamente às solicitaéões do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE ALiANÇA
DO  TOCANTINS/TO  no  fornecimento 'dos  materiais  nas  quantidades  e  especificações  deste
TERMO DE REFERÊNCIA, de acordo com a necessidade, a partir da solicitação da Divisão de
Material / Almoxarifado.

®       11.2.2.  Entregar o  material,  acondicionado adequadamente,  em  invólucro  lacrado,  de forma  a
permitir completa segurança durante o transporte,  acompanhado de nota fiscal,  discriminado o
quantitativo do produto, de acordo com as especificações técnicas.
11.2.2.1. A  nota fiscal  deverá  ser acompanhada  pelas  Certidões de  Regularidades Fiscais.

11.2.3.  Substituir  qualquer  material  que  não  estej-am  dentro  do  padrão  de  qualidade,  em  bom
estado de  conservação, que apresentem  defeitos ou  não esteja  em  conformidade com
as especificações da nota de empenho.

11.2.4.    lndenizar   quaisquer   danos   ou   prejuízos   causados   ao   FUNDO   MUNICIPAL   DE
SAÚDE   DE   ALIANÇA   DO   TOCANTINsno   ou    a   terceiros,    por   ação   ou   omissão   no
fornecimento do presente,

11.2.5.   Não  transferir  a   outrem,   no  todo   ou   em   parte,   o   objeto   desta   contratação,   salvo
mediante prévia e expressa autorização do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA DO
TOCANTINS/TO.

11.2.6.     Manter  durante  a  vigência  do  Contrato  todas  as  condições  de  habilitação  e
qualificação exigidas no TERMO DE REFERÊNCIA anexo 1 do Edital.

11.2.7. Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pelo CONTRATANTE.
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11.2.8. Comunicar imediatamente o CONTRATANTE sobre qualquer defeito apresentado.

11.2.9.  Responsabilizar-se  pelo  custeio  das  despesas  referente  ao  transporte,  embalagem  e
seguro quando da entrega dos materiaià.

12.          DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

12,1.  Será  responsável  pela  observância  às  leis,  decretos,  regulamentos,  portarias  e  demais
normas legais, direta e indiretamente aplicável ao contrato.

12.2.  Responsabilizar-se  pela  lavratura  do  respectivo  contrato,  com  base  nas  disposições  da
Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

®      12.3.  Assegurar  os  recursos  orçamentários  e  financeiros  para  custear  os  fornecimentos  e
prover os pagamentos dentro dos prazos convencionados.
12.4.  Processar  e  liquidar  a  fatura  correspondente  aos  valores,  através  de  Ordem  Bancária,
ficando   a   contratada   ciente   de   que   as   ceriidões   apresentadas   no   ato   da   contratação
deverão ter seu prazo de validade renovada a cada vencimento.

12.5.  Acompanhar,  controlar e  avaliar  os  produtos,  através  da  unidade  responsável  por  esta
atribuição.

12.6. Zelar para que durante a vigência do Contrato sejam cumpridas as obrigações assumidas
por parte  da  CONTRATADA,  bem  como  sejam  mantidas todas  as  condições  de  habilitação e
qualificação exigidas.

13. DA GESTÃO DO CONTRATO

13.1.      Será  designado  através  de  Portaria,  após  a  realização dos  procedimentos  licitatórios,
um servidor do respectivo Órgão.

®       14. DAFISCALIZAÇÃ0
14.1. A atuação ou a eventual omissão da Fiscalização durante a realização dos tra.balhos,  não
poderá   ser   invocada   para   eximir  a   Contratada   da   responsabilidade   no  fornecimento  dos
produtos.
14.2.   A   comunicação   entre   a   fiscalização   e   a   contratada   será    realizada   através   de
correspondência oficial e anotações ou registros no Relatório de fornecimentos.

14.3.  0  relatório de entrega dos produtos será destinado ao  registro de fatos e comunicações
pertinentes aos mesmos.
14.4.    Todos    os    atos    e    instituições    emanados    ou    emitidos    pela    fiscalização    serão
considerados como se fossem praticados pelo Contratante.

14.5.  As  reuniões  serão  documentadas  por Atas  de  Reuniões,  elaboradas  pela fiscalização e
que  conterão,  no  mínimo,  os  seguintes  elementos:  data,  nome e  assinatura  dos  participantes,
assuntos tratados, decisões e responsabilidades pelas providências a serem tomadas.

15. DA RELAÇÃO EMPREGATÍCIA E -DOS ENCARGOS SOCIAIS

15.1. As paries desde já ajustam que não existirá para a CONTRATANTE solidariedade quanto

``\'P-
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ao  cumprimento  das  obrigações  trabalhistas  e  previdenciárias  para  com  os  empregados  da
CONTRATADA,  cabendo  a  esta  assumir,  de  forma  exclusiva,  todos  os  ônus  advindos  da
relação empregatícia.

16. DOS TRIBUTOS

16.1.  É  de  inteira  responsabilidade  da  CONTRATADA  os  ônus  tributários  e  encargos  sociais
resultantes deste Contrato,  inclusive os decorrentes da Legislação Trabalhista e da Previdência
Social-

16.2.  Em  caso  algum,  a  CONTRATANTE  pagará  indenização  à  CONTRATADA  por encargos
resultantes  da  Legislação  Trabalhista  e  da  Previdência  Social,  oriundos  de  Contrato  entre  a

®     mesma eseusempregados.
17. DO FORO

17.1. Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes o Foro
de Gurupi -TO, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

18. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

18.1.  Reger-se-á  a  presente Ata de  Registro de  Preços,  no que for omisso,  pelas disposições
constantes   na   Lei   Federal   n°   10.520/2002,   Decreto  Federal   n°  7.892/2013,   com  aplicação
subsidiária da Lei n° 8.666/93, e no processo em epigrafe.

19. DAS ASSINATUMS

19.1.  Assinam  a  presente  Ata  de  Registro  de  Preços,  a Gestora do  FUNDO MUNICIPAL

®      :sEr:âr:sDeEnt::tâsLiAaT?àpDr:s:9:eAnt:l:Fásr.esponsável pela condução do ceriame, bem como

FUNDO MUNICI
Lazaro

Empresa Registrada

Representante

GESTOR DO FMS
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COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA

CNPJ n. 00.545.222/0001-90

PRÓ -REIVIÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
COSMÉTICOS EIRELl -ME

CNPJ n°. 05.159.591/0001-68


